



Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 4324/14/3822/14

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na: „Dostawa wyposażenia biurowego do nowowypbudowanych i wyremontowanych obiektów Komendy Stołecznej Policji - część I”
WZP – 3822/14/116/Z.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) informuje o treści zadanych przez Wykonawców pytań i udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnieniach:

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga aby krzesła konferencyjne tapicerowane, krzesła z podłokietnikami, krzesła do recepcji oraz krzesła gościnne/konferencyjne posiadały certyfikat zgodności z normą PN-EN 13761. Jednak norma ta została wycofana i zastąpiona nową normą PN-EN 16139. Czy Zamawiający zmieni zapisy wymagając, aby krzesła konferencyjne tapicerowane, krzesła z podłokietnikami, krzesła do recepcji oraz krzesła gościnne/konferencyjne w zadaniu 1 posiadały atest potwierdzający spełnianie normy PN-EN 16139:2013 określającej wymagania wytrzymałości, trwałości i bezpieczeństwa?

Odpowiedź na Pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyposażenia posiadającego certyfikaty zgodności z normami zastępującymi normy wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.

Zamawiający jednocześnie modyfikuje treść SIWZ Wzór – Załącznik nr 10a – oświadczenie otrzymuje brzmienie : ***Oświadczamy, że oferowane w zadaniu nr 1 wyposażenie biurowe i siedziska posiadają (odpowiednio do rodzaju wyposażenia) certyfikaty zgodności z n/w normami lub normami je zastępującymi ****,
(....)

oznaczenie * w przypadku zaoferowania wyposażenia posiadającego certyfikat zgodności z normami zastępującymi Wykonawca zobowiązany jest do wskazania tej normy w niniejszym oświadczeniu

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści atesty, certyfikaty i opinie wydane przez niezależną jednostkę badawczą Laboratorium GS (WWW.Remodex.pl)?

Odpowiedź na Pytanie nr 2

Zamawiający dopuszcza certyfikaty jednostki badawczej Laboratorium GS pod warunkiem posiadania przez wymienioną jednostkę akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji (PCA), a przypadku certyfikatów wystawionych przez kraj zrzeszony w Unii Europejskiej, jako jednostkę niezależną uznaje się każdą jednostkę badawczą i certyfikującą posiadającą akredytację odpowiednika PCA w tym kraju. Dokumenty te mają być opisane w sposób nie budzący wątpliwości do jakich mebli są dedykowane.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga aby atesty były dołączone do oferty?

Odpowiedź na Pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem Rozdz. V SIWZ Wykonawca zobowiązany jest załączyć do oferty Załącznik nr 10a/10b odpowiednio do zadania.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający, w związku ze stale zmienianymi i aktualizowanymi normami, jak również ze zmieniającymi się technologiami produkcji mebli, wymaga aby załączane do oferty Atesty były nie starsze niż 1 rok lub 2 lata?

Odpowiedź na Pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że certyfikaty muszą być ważne na dzień dostawy do Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji §2 ust.1, który otrzymuje brzmienie:

Wraz z dostawą wyposażenia Wykonawca dostarczy Zamawiającemu certyfikaty zgodności z normami opisanymi w załączniku nr 10a/10b do SIWZ – ważne na dzień dostarczenia wyposażenia.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający uzna za równoważne certyfikatом zgodności z odpowiednimi normami polskimi dotyczących jakości mebli biurowych deklaracje zgodności z tymi normami wystawionymi przez producentów danych mebli?

Nadmieniamy, że przepisy Unii Europejskiej a także implementowane w tym zakresie przepisy polskie nakładają tylko w szczególnych przypadkach obowiązek posiadania certyfikatów na meble, dotyczy to m.in. mebli szkolnych lub mebli zbiorowego żywienia, traktując w tej sprawie jako równoważne deklaracje producenta o zgodności danego wyrobu z obowiązującą normą.

Odpowiedź na Pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający ma świadomość, że proces certyfikacji mebli niestandardowych i niekatalogowych jest procesem zarówno czasochłonnym jak i kosztochłonnym co stawia pod znakiem zapytania racjonalność składania oferty na asortyment, którego koszt certyfikacji może w niektórych przypadkach przekroczyć nie tylko wartość oczekiwanej marży, ale nawet wartość danej części zamówienia?

Formalne wyegzekwowanie tego wymogu w sposób oczywisty zmniejszy ilość i konkurencyjność złożonych ofert, a tym samym stanie w sprzeczności z celem ustawy o zamówieniach publicznych w części dotyczącej wyłonienia Wykonawcy z najlepszą ofertą.

Odpowiedź na Pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7

Jakie skutki przewiduje Zamawiający na okoliczność wykonania całej dostawy i nie dostarczenia części lub całości wymaganych certyfikatów? Czy nie podpisanie protokołu odbioru ilościowo/jakościowego będzie skutkowało tylko nie przyjęciem faktury czy też obciążenie dodatkowymi karami umownymi i z jakiego tytułu?

Odpowiedź na Pytanie nr 7

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SIWZ :

Rozdz. XVIII. OGÓLNE WARUNKI UMOWY:

§ 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

6. W przypadku ustalenia przy odbiorze, że dostarczone wyposażenie jest niekompletne, uszkodzone lub nie spełnia wymogów określonych w umowie, załączniku nr 1 do umowy, księdze standaryzacji – (dotyczy zadania nr 1), nie dostarczy wszystkich lub części dokumentów, o których mowa w ust. 1, Wykonawca w terminie **3 dni**

roboczych licząc od dnia podpisania przez strony protokołu zawierającego w/w zastrzeżenia, zobowiązany jest do wymiany wadliwego wyposażenia na nowe lub uzupełnienia braków.

§ 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

7. Zamawiający uzna dostawę za zrealizowaną po dostarczeniu przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w § 2 ust 1 oraz podpisaniu przez Strony bez uwag protokołu odbioru ilościowo/jakościowego, co stanowić będzie podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury.

W § 5 ust. 1 po lit. e) dodaje się zapis:

f) 100,00 zł w przypadku nie dostarczenia któregośkolwiek z dokumentów lub nie uzupełnienia dokumentów, o których mowa w § 2 ust.1 w terminie wskazanym odpowiednio w § 2 ust.1 lub § 2 ust. 6, za każdy dzień opóźnienia.

Pytanie nr 8

Dotyczy rozmiarów nóg kwadratowych w stolikach, biurkach i stołach konferencyjnych. Zamawiający opisując nogi stołów i biurek wskazał rozmiar nogi kwadratowej 50 x 50 mm. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołów i biurek z nogami kwadratowymi w rozmiarze 40 x 40mm? Noga o takim przekroju jest wystarczająca dla zachowania wysokiej wytrzymałości biurka ok. 200 kg. Biurka i stoły wyposażone w nogi o takim rozmiarze spełniają normy: PN-EN 527 – 1:2:3 tj.: wymiary oraz wymogi bezpieczeństwa, potwierdzony odpowiednim certyfikatem.

Odpowiedź na Pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy w SIWZ

Powyższe należy traktować wiążąco dla Stron.

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
Halina ZONKO
kom. Halina ZONKO